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Välkommen till ett nytt nummer  
av Miljö & Plan Nytt!
I detta nummer kan du bland annat läsa om 
regionala bidrag till förorenade områden, 
seminarier, länets grundvatten, lodjursinven-
tering, nya byggnadsminnen och om risk-
hantering i detaljplaneprocessen.

Miljö- och hälsoskydd
Nätverksträff för hälsoskyddsinspektörer
Den 27 mars är det dags för nätverksträff för hälsoskyddsinspek-
törer. På dagordningen står Kosmetiska och hygieniska produkter. 
För mer information och anmälan se Stockholms läns landstings 
hemsida >>

Biltvättsseminarium 
Länsstyrelsen inbjuder till ett seminarium den 21 mars om biltvättar. 
Hur ska föreläggandet se ut för att det ska uppfylla sakliga och juri-
diska krav? Vad ska ett bra föreläggande innehålla? Länsstyrelsens 
jurister kommer att besvara dessa frågor och ta upp praktiska ex-
empel från förelägganden som har överklagats. Seminariet vänder 
sig i första hand till kommunala miljöinspektörer som arbetar med 
tillsyn av bensinstationer och anläggningar för fordonstvättar. 

Kontakt: Rasha Ishaq, tfn 08-785 51 32.

Bornsjöns vattenskyddsområde
Länsstyrelsen har beslutat om nya skydds- och ordningsföreskrifter 
för Bornsjöns vattenskyddsområde inom Botkyrka-, Salems- och 
Södertälje kommuner. Bornsjön är reservvattentäkt för ytvattentäkter 
inom Östra Mälaren och har en viktig funktion i tryggandet av vatten
försörjningen för stora delar av Stockholm.  

Kontakt: Lars Åkerblad, tfn 08-785 51 02. 

Vattenverksamhet
På Länsstyrelsens webbsida hittar du nu information om vatten
verksamhet. Med vattenverksamhet menas i stort sett allt arbete 
i vatten. Två kortare informationsskrifter har tagits fram Anlägga 
brygga eller muddra och Att söka tillstånd till vattenverksamhet.  
Mer om vattenverksamhet och skrifterna hittar du här >>  
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Kalendarium

15 mars
Kommunträff om vattenverk-
samhet. Länsstyrelsen bjuder 
in till förmiddagsmöte för att 
diskutera vattenverksamhet med 
tillhörande frågeställningar. 

21 mars
Seminarium om biltvättar. 
Länsstyrelsen bjuder in till en 
träff med kommunernas miljö-
handläggare av bensinstationer 
och fordonstvättar. Träffen syftar 
till att ge råd och vägledning 
kring formulering av föreläggan-
den. Mer information kommer 
att finnas på Länsstyrelsens 
webbsida under evenemang/se-
minarier. 

22 mars
Miljöövervakning vattense-
minarium och Vattenpub på 
Länsstyrelsen. 

23 mars och 29 mars
Bygglovsseminarium. Länssty-
relsens planenhet och juridiska 
enheten bjuder in till ett eftermid-
dagsseminarium om formalia i 
samband med bygglov, hur vi når 
gemensamma tolkningar kring 
mätregler, krav på handlingar 
med mera. 

Kontakt: Tommy Åström, tfn 08-
785 44 77 eller Klas Klasson, tfn 
08-785 44 27.

27 mars
Nätverksträff för hälsoskydds-
inspektörer. Träffens ämne 
är kosmetika och hygieniska 
produkter. 

18 april 
VA nätverksträff. Förmiddagen 
ägnas åt ”VA i omvandlingsom-
råden” och eftermiddagen till ett 
seminarium om Bra Små Avlopp 
och VeVa-projektet. Träffen ar-
rangeras gemensamt av Läns-
styrelsen, RTK och KSL. Kontakt: 
Göran Andersson, Länsstyrelsen, 
tfn 08-785 51 26.

19 april
Miljöbedömningar av detalj-
planer.  Halvdagsseminariet 
äger rum kl 9-12 och inbjudan 
kommer skickas ut till kommu-
nernas plan- och miljökontor. Ett 
halvdagsseminarium om miljö-
bedömningar av översiktsplaner 
planeras till hösten.

Regionalt program/bidrag
Länsstyrelsen har inom ramen för det regionala programmet för 
efterbehandling av förorenade områden fått 1,8 miljoner bidrag från 
Naturvårdsverket för utredning av förorenade områden och 0,945 
miljoner för tillsyn av förorenade områden. Naturvårdsverket har i 
februari lämnat en lägesbeskrivning av efterbehandlingsarbetet i 
landet till regeringen. Lägesrapporten kommer inom kort att läggas 
ut på Naturvårdsverkets hemsida om Efterbehandling och sanering 
av förorenade områden. Läs mer här >> 

Inventeringar 
Inom kort slutförs inventeringen av massa- och pappersbruk och 
övrig oorganisk kemisk industri och inventeringen av sågverk och 
fiberskivetillverkning. Under våren slutförs inventeringen av anlägg-
ningar för behandling av miljö-/farligt avfall. Resultaten kommer att 
redovisas i rapportform och finnas på Länsstyrelsen webbsida. 

Inventeringar av branscherna, verkstads-/ytbehandlingsindustrier, 
samt tillverkning av trä- och stenkolstjära och asfaltverk pågår. 

Tillsynsprojekt inom förorenade områden
Länsstyrelsens tillsynsprojekt avseende miljöfarliga verksamheter 
i drift avslutas under våren. Syftet har varit att få in uppgifter mot-
svarande MIFO-metodikens fas 1 för riskklassning av verksamheter 
inom prioriterade branscher. Miljöförvaltningen i Stockholm genom-
för ett liknande projekt avseende verksamheter som de har tillsyn 
över. På sikt är tanken att miljöfarliga verksamheter i drift och som 
ingår i Naturvårdsverkets branschlista, oavsett tillsynsmyndighet, 
ska genomgå liknande inventering och riskklassning. 

Tillsynsträffar
I februari arrangerade Länsstyrelsen ett möte för miljökontorens 
handläggare som arbetar med förorenade områden. Vid mötet 
redovisades bland annat för arbetet med ansvarbedömningar och 
pågående tillsynsprojekt avseende miljöfarliga verksamheter i drift. 

Länsstyrelserna i Mälardalsregionen och Gotlands län fort
sätter den gemensamma satsningen på tillsynsvägledning inom 
efterbehandling av förorenade områden. I höst planeras en ut
bildning för kommunerna att anordnas i Västerås. Datum och tema 
är ännu inte bestämt.

Nya arbetsgrupper i Bullernätverket 
Inom Bullernätverket har tre arbetsgrupper bil-
dats; Planering i bullriga miljöer, Tillsyn av sam-
hällsbuller och Bullerkartläggning. Grupperna 
träffas regelbundet och under våren kommer en 
arbetsgrupp, med tema Åtgärder att bildas. Den 3 maj arrangeras 
ett storseminarium med tema ”Hälsoeffekter av buller”. Målgruppen 
är främst kommunernas plan- och miljöhandläggare och trafikkontor 
men även andra aktörer som arbetar med bullerfrågor är välkomna. 
Bakom nätverket står Länsstyrelsen i Stockholms län, Stockholms 
stad och Stockholms läns landsting. Läs mer här >> 

Kontakt: Jutta Zeilon, tfn 08-785 42 85 eller  
Oscar Lindroth, tfn 08-785 44 45.

Forts. på nästa sida...

http://www.naturvardsverket.se/index.php3?main=/dokument/teknik/sanering/sanering.htm
http://www.folkhalsoguiden.se/Utbildning.aspx?id=2020&cid=298&saitem=9
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25 april
Regionala miljödagen handlar 
i år om att stimulera till en bred 
diskussion kring hur olika planer 
och program (exempelvis det 
regionala miljöhandlingsprogram-
met och den regionala utveck-
lingsplanen) kan bli en hävstång 
till åtgärder. Dagen riktar sig till 
politiker och tjänstemän i kom-
munerna samt näringsliv och 
organisationer. Arrangemanget 
är ett samarbete mellan Lands-
tinget, Kommunförbundet Stock-
holms län samt Länsstyrelsen. 

3 maj
Hälsoeffekter av buller. Mål-
gruppen är främst kommunernas 
plan- och miljöhandläggare och 
trafikkontor men även andra som 
arbetar med buller från trafik och 
övrigt samhällsbuller är väl-
komna. 

7 maj
Samrådsmöte om Arbetspro-
gram för vattenförvaltningen. 

9 maj
Samrådsmöte om Arbetspro-
gram för vattenförvaltningen. 

15 maj 
Kemilänken. Kemilänken ar-
rangerar ett seminarium om 
lagring av flytande kemikalier 
i tankar och cisterner. Mer 
information kommer att finnas på 
Länsstyrelsens webbsida under 
evenemang/seminarier.

22 maj 
Dagvatten – nätverksmöte.  
I samarbete med RTK och 
KSL inbjuder Länsstyrelsen 
till vårmöte inom nätverket för 
dagvattenfrågor. Mer information 
kommer att inom kort att finnas 
på Länsstyrelsens hemsida un-
der evenemang/seminarier.  

29 maj 
Miljömål och uppföljning 
Länsstyrelsen bjuder in kom-
munerna till ett seminarium, kl 
09.00-15.00.

www.ab.lst.se/seminarier

Miljöövervakning
Seminarium om miljöövervakning i vatten  
följt av populär vattenpub 
Under världsvattendagen den 22 mars kommer det informeras och 
diskuteras miljöövervakning i vattendistriktet. Genomgången av be
fintliga övervakningsprogram under fjolåret visar att det saknas under­
sökningar för många kvalitetsfaktorer. Seminariefokus kommer att 
vara på växter och djur i vattnen. Arrangörer är länsstyrelserna och 
vattenmyndigheten i Norra Östersjöns Vattendistrikt. Dagen avrundas 
med vattenpub för vattenmiljöövervakare och andra vattenproffs. 

Inbjudan, program och anmälan för seminariet hittar du här >> 

Inbjudan och anmälan till vattenpub hittar du här >>

God kvalitet på länets grundvatten 
Under 2005-2006 har Länsstyrelsen samlat in och utvärderat vatten-
kemidata från 25 kommunala vattentäkter i Stockholms län. Överlag 
håller vattnet god kvalitet och endast små justeringar av vattnets 
kvalitet i vattenverken krävs innan det distribueras. I vissa fall finns 
förhöjda salthalter i vattnet. I åtta av de 25 vattentäkterna är klorid-
halterna högre än 50 mg/l, vilket innebär att de är saltpåverkade. 
I tre av dessa vattentäkter är halterna så höga att det finns risk för 
korrosionsangrepp på ledningar. Läs mer i rapporten Grundvatten i 
jord här >> 

Kontakt: Karin Ek, tfn: 08-785 51 20

Samrådsmöten om arbetsprogrammet  
för ”nya” vattenförvaltningen
För att ge alla vattenintressenter möjlighet att ställa frågor till repre-
sentanter från Vattenmyndigheten och länsstyrelserna hålls sam-
rådsmöten på kvällstid under våren. Utöver att redogöra för Arbets-
programmet för vattendistriktet, kommer bland annat representanter 
från Länsstyrelsen berätta om olika vattenfrågor och insatser samt 
samverkansinitiativ lokalt. I Stockholm sker samrådsmötena vid två 
tillfällen:

-	 den 7 maj i Sollentuna kl 18.30, Församlingshuset S:t Eriks kyrka, 
Sköldvägen 10. Anmäl dig här >>

-	 den 9 maj i Älvsjö kl 18.30 på Rica Talk Hotell, Mässvägen 2. 
Anmäl dig här >>

Läs Arbetsprogrammet för Norra Östersjöns Vattendistrikt här >> 

Kontakt: Uwe Stephan, tfn 08-785 40 43 

Uppföljning av miljömålen och  
nytt kommunseminarium
Länsstyrelsen arbetar med att följa upp miljömålen för Stockholms 
län. Resultatet presenteras i början av april. Den 29 maj bjuder 
Länsstyrelsen in kommunerna till ett seminarium där resultaten från 
uppföljningen av miljömålen för Stockholms län presenteras, vilka 
indikatorer som använts och vilka av dessa som kan användas på 
kommunal nivå. Även övrig koppling mellan lokal och regional miljö-
målsuppföljning kommer tas upp. 

Kontakt: Helen Janelöv tfn 08-785 51 52 eller  
Åsa Andreasson tfn 08-785 51 05

Forts. från förra sidan...

http://www.ab.lst.se/templates/EventInformation____9738.asp
http://www.ab.lst.se/templates/EventInformation____9803.asp
http://www.ab.lst.se/upload/dokument/publikationer/M/Rapportserien/2006/R2006_27_Grundvatten_i_jord_webb.pdf
http://www.ab.lst.se/templates/EventInformation____9731.asp
http://www.ab.lst.se/templates/EventInformation____9736.asp
http://www.vattenmyndigheterna.se/vattenmyndigheten/amnen/Norra+%C3%96stersj%C3%B6n/Samverkan+och+samrad/
http://www.ab.lst.se/seminarier
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Nya publikationer
R 2007:01  
Svenska Högarna - marinbio-
logisk kartläggning och natur
värdesbedömning.  

R 2007:02 
Rassa vikar - marinbiologisk 
kartläggning och naturvärdes
bedömning.  

Årsrapport 2006 
Informationscentralen för Egent-
liga Östersjön 

Naturvård
Begäran om MKB för mast vid Angarnssjöängen
Länsstyrelsen har beslutat att en MKB ska tas fram för en 54 meter 
hög mast som planeras 150 meter från gränsen till naturreservatet 
och Natura 2000-området Angarnssjöängen. Angarn är skyddat som 
Natura 2000-område bland annat enligt EU:s fågeldirektiv. MKB:n 
ska utreda mastens påverkan på fågellivet i området. Det är första 
gången Länsstyrelsen beslutar om att eventuell påverkan från en 
mast på fågellivet ska utredas närmare. 

Kontakt: Britt Forsén, tfn 08-785 46 10 

Inventering av Svenska Högarna
Havsbottnarna i Svenska Högarnas naturreservat har för första 
gången inventerats. Här finns höga naturvärden i form av vackra, 
frodiga och artrika algbälten samt gott om blåmusslor. Resultaten 
öppnar för möjligheter att göra området till ett marint naturreservat. 
Läs mer här >> 

Kontakt: Annelie Mattisson, tfn 08-785 54 04

Utflyktsguide till skyddade naturområden
Länsstyrelsen har tagit fram en ny utflyktsguide till  
33 skyddade naturområden i länet. Utflyktsguiden 
ersätter den tidigare guiden till 20 skyddade natur
områden. Nya områden är bland annat National-
stadsparken, Gålö naturreservat och Nackareser-
vatet. Guiden lanseras i Länsstyrelsens monter på 
vildmarksmässan i Älvsjö den 16-18 mars. 

Beställ ditt exemplar på vår hemsida  
www.ab.lst.se/utflyktsguide >> 

Kontakt: Björn Carlberg, tfn 08-785 51 13

Natura 2000-nytt
Länsstyrelsen har fastställt bevarandeplaner för 173 av länets 235 
Natura 2000-områden. En bevarandeplan har ingen rättsligt bindan
de verkan. Den är ett planeringsunderlag som ska användas som 
vägledning för hur regelverket kring Natura 2000-områden ska 
tolkas. Den riktar sig till markägare, andra verksamhetsutövare och 
olika myndigheter. Planen är också ett verktyg i Länsstyrelsens 
arbete med Natura 2000-områdena. Läs mer här >>

Kontakt: Mats Nordin, tfn 08-785 51 12 eller  
Charlotta Linder, tfn 08-785 42 96

Åtgärdsprogram för hotade arter
För närvarande pågår ett intensivt arbete med planering och upp-
handling av kommande sommars inventeringar. En folder om den 
bredbandade ekbarkbocken har nyligen lämnat tryckeriet och finns 
att beställa hos Naturvårdsenheten. Du hittar den också som pdf på 
Länsstyrelsens hemsida här >>

Kontakt: Mats Gothnier, tfn 08-785 49 22 eller  
Miguel Jaramillo, tfn 08-785 43 14

www.ab.lst.se/publikationer

http://www.ab.lst.se/upload/dokument/publikationer/M/Rapportserien/2007/R2007_01_Svenska_Hogarna_marinbiologisk_inventering.pdf
http://www.ab.lst.se/utflyktsguide
http://www.ab.lst.se/templates/InformationPage____3910.asp
http://www.ab.lst.se/upload/dokument/publikationer/M/Miljo_ovrigt/2007/Bredbandad_ekbarkbock_broschyr.pdf
http://www.ab.lst.se/publikationer
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Remissyttranden
Yttrande över Revision av det 
nationella miljöövervaknings
programmet Kust och Hav 2006, 
Naturvårdsverket, 2006-10-23

Yttrande över KOM(2006) 397 
Slutlig förslag till Europaparla-
mentets och rådets direktiv om 
miljökvalitetsnormer inom vatten-
politikens område och ändring av 
direktiv, Miljö och samhällsbygg-
nadsdepartementet, 2006-12-11.

Yttrande över Inför nytt program 
för nationell övervakning av 
miljögifter - översyn och förslag, 
Naturvårdsverket, 2007-01-30. 

Lodjur i Stockholms län vintern 2006-2007
Under vintern har Länsstyrelsen inventerat lodjur i länet. Återigen 
har två familjegrupper lodjur i länets nordvästra delar spårats. Den 
totala lodjursstammen uppskattas nu till cirka 10 djur. På grund av 
bristfälliga snöförhållanden i Södertälje och Nykvarn kunde invente-
ring där inte genomföras. Läs mer här >>

Kontakt: Hanna Dittrich Söderman, tfn 08-785 51 41 eller  
Eva Hedberg, tfn 08-785 52 17

Fysisk planering
När byggnadsplaner ersätts med nya detaljplaner
När gamla byggnadsplaner ersätts med nya detaljplaner, till exempel 
i omvandlingsområden, är det viktigt att kommunen uppmärksam-
mar om det finns förordnande enligt 113 § i gamla byggnadslagen. 
Dessa beslutades av Länsstyrelsen när byggnadsplanerna fastställ-
des och innebar att viss park- natur- och vägmark skulle upplåtas 
för detta utan ersättning till markägaren. Kommunen ansöker hos 
Länsstyrelsen om eventuell ändring av förordnandet. Se vidare i 
Plan- och bygglagen kapitel 17, 19 § och kapitel 6, 19 §.

Kontakt: Tommy Åström, tfn: 08-785 44 77

Riskhantering i detaljplaneprocessen
Länsstyrelserna för Skåne, Stockholm och Västra Götalands län 
har tagit fram en gemensam riskpolicy för markanvändning intill 
transportleder för farligt gods. I riskpolicyn redovisar bland annat hur 
markanvändning, avstånd och riskhantering samspelar i detaljplaner 
nära transportleder för farligt gods. Läs faktabladet här >>

Översvämningsrisker i fysisk planering 
Länsstyrelserna i Mellansverige har tagit fram en gemensam rapport 
med rekommendationer för hur man vid fysisk samhällsplanering bör 
ta hänsyn till översvämningsrisker. Målsättningen med rekommen-
dationerna är att så långt som möjligt begränsa konsekvenserna av 
höga flöden. Läs rapporten här >>

Norra Länken och Nord-sydliga förbindelser
Regeringsrätten har meddelat dom angående överklagande av 
regeringens beslut avseende arbetsplan delen Norrtull-Värtan och 
detaljplan för delen Norrtull- Roslagstull. Regeringens beslut ska stå 
fast, vilket innebär att anläggningsarbetena kan påbörjas.

Vägverket har skickat handlingar för beredning inför regeringens 
tillåtlighetsprövning av vägutredning för "Förbifart Stockholm". 
Remisstiden går ut den 1 juni. Länsstyrelsen kommer att ta del av 
inkomna remissvar och ska svara senast 1 juli.

Länsstyrelsen upphävde strandskydd – regeringen 
upphävde beslutet
Nynäshamns kommun ansökte om upphävande av strandskydd 
inom ett strandskyddsområde som skulle ingå i kommande förslag 
till detaljplan. Ett förslag till detaljplaneprogram fanns upprättat. 
Enligt Länsstyrelsen bedömning fanns inga formella hinder mot 
att häva skyddet redan i programskedet och man upphävde därför 

www.ab.lst.se/remissyttranden

http://www.ab.lst.se/templates/News____9841.asp
http://www.ab.lst.se/upload/dokument/publikationer/R/Faktablad/F2006_Riskpolicy_detaljplaneprocessen_webb.pdf
http://www.ab.lst.se/upload/dokument/publikationer/R/Agris%20slutlig.pdf
http://www.ab.lst.se/remissyttranden
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Beslut från miljöprövnings-
delegationen
Aronssons Skaleri  
Tillstånd enligt miljöbalken till att 
bereda maximalt 6000 ton potatis 
per år på fastigheten Loviseberg 
1 i Botkyrka 

Alcro Beckers AB  
Tillstånd enligt miljöbalken till att 
anlägga och driva verksamhet för 
tillverkning av högst 30 miljoner 
liter vattenspädbar färg på fastig-
heterna Plafondpenseln 1 och 2 i 
Nykvarns kommun. 

Silverdals krematorium  
Ändring för villkor 2 i gällande till-
stånd för Silverdals krematorium 
på fastigheten Helenelund 7:9. i 
Sollentuna kommun 

E.ON Mälarkraft Värme AB 
Tillstånd enligt miljöbalken till drift 
av befintlig värmecentral med 
totalt installerad tillförd effekt av 
18 MW på fastigheten Nygård 
2:6 i Upplands-Bro kommun. 

Söderhalls Renhållningsverk AB  
Tillstånd enligt miljöbalken till att 
bedriva miljöfarlig verksamhet på 
fastigheten GÖRVÄLN i Järfälla 
kommun.

Becker Industrial Coatings AB 
Tillstånd enligt miljöbalken till 
befintlig och utökad tillverkning 
av färg, lack, tryckfärg m.m. i en 
omfattning av högst 27 000 ton 
per år på fastigheterna Broby 
12:4, 12:5 och 12:7 i Märsta, 
Sigtuna kommun.

Stena Gotthard AB  
Tillstånd enligt miljöbalken.att 
hantera 81 000 ton avfall per år, 
varav högst 11 000 ton per år 
får avse mottagning och mel-
lanlagring av farligt avfall, och 
förbehandla avfall som utgörs av 
elektriska och elektroniska pro-
dukter på fastigheten Veddesta 
2:32 i Järfälla kommun.

AB Svenska Shell  
Tillstånd enligt miljöbalken till att 
hantera och omsätta högst 650 
000 ton bensin, diesel eller eld-
ningsolja, 32 000 m3 etanol och 
3 000 m3 rapsoljemetylester på 
fastigheterna Södra 1:11, Södra 
1:15 samt delar av fastigheterna 
Södra 1:1 och Södra 1:26 i Sö-
dertälje kommun.

Kungörelser  
miljöfarlig verksamhet >>
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strandskyddet för kvartersmark inom förslaget till detaljplan. Kvarters
markens omfattning är ännu inte avgjord och i beslutet har Läns
styrelsen därför påtalat att den närmare avgränsningen av strandskyd-
dat område får avgöras i den fortsatta planprocessen. 

Regeringen har upphävt beslutet på grund av bristande underlag. 
Enligt miljöbalken, och i likhet med undantag från andra områdes
skydd, kan inte heller undantag från det nybyggnadsförbud som 
strandskyddet innebär bedömas utan att åtgärder som lokalisering av 
bebyggelse, strandpromenad, allmän väg etc. preciserats. 

Kontakt: Claes Halling, tfn 08-785 54 19

Kulturmiljö
Upphandling av arkeologiska uppdrag
Riksantikvarieämbetets förslag till revidering av föreskrifterna för upp
handling av arkeologiska uppdrag har remissats hos länsstyrelserna. 
Två av de viktigaste förändringarna i förhållande till nuvarande före-
skrifter är dels att anbudsförfarande ska tillämpas om kostnaderna för 
en undersökning förväntas överstiga 10 basbelopp (tidigare 30 basbe-
lopp), dels utökade och mer detaljerade anvisningar för länsstyrelsens 
tillsyn och uppföljning. Länsstyrelsen är i princip positiv till flertalet 
av de föreslagna förändringarna, men påpekar i sitt remissvar att det 
är nödvändigt med en förstärkning av länsstyrelsens resurser för att 
förslaget ska kunna genomföras. Den arkeologiska säsongen 2007 
förväntas bli intensiv med flera stora undersökningar av bland annat 
boplatser och bytomter. 

Kontakt: Jan Dunér, tfn 08-785 42 45

Nya byggnadsminnen i länet
Stockholms län har fått två nya byggnads-
minnen. Det är Stockholms gamla observato-
rium på Observatoriekullen i Vasastan, samt 
Ralph Erskines villa från 1963 på den så 
kallade Drottningholmsmalmen i Ekerö kom-
mun. I Stockholms län finns nu 179 bygg-
nadsminnen. Urvalet spänner över allt ifrån 
slott och herresäten till offentliga byggnader, 
bostadshus, kyrkor, industrier och många andra typer av bebyggelse 
både i stad och på landsbygd.

Kontakt: Britta Roos, tfn 08-785 40 51

Aktuellt från andra myndigheter 
Översyn av riskintressen för yrkesfisket
Fiskeriverket har tagit beslut om vilka områden som verket bedömer 
vara av riksintresse för yrkesfisket. Fiskeriverkets tidigare beslut är från 
1991. Sedan dess har fisket genomgått stora förändringar som följd 
av teknikutvecklingen men även av andra faktorer. Översynen innebär 
relativt stora förändringar i för hållande till beslutet från 1991. Bland 
annat har tidigare riksintresseområden vid Möja-Harö och Havssvalget 
utgått. Nya områden har tillkommit utanför Ornö och Nåttarö samt Fåll-
näsviken och Himmerfjärden. 

Läs Fiskeriverkets rapport Områden av riksintresse för yrkesfisket här >>

6

http://www.fiskeriverket.se/download/18.1e7cbf241100bb6ff0b8000391/finfo06_1.pdf
http://www.ab.lst.se/templates/Publications____5481.asp


� ��

Järnvägens riskintressen 
Banverket har beslutat om vilka banor, bandelar och anläggningar 
för tågbildning som verket bedömer vara av riksintressen. Nytt för 
Stockholms län är bland annat att Roslagsbanan och Saltsjöbanan 
bedöms vara av riksintresse för järnväg. Även Citybanan och Ost-
länken liksom kombiterminalerna Årsta, Stockholm Combi Nord, 
Värtan och Södertälje hamn ingår i banverkets beslut om riksintres-
sen. Läs Banverkets skrift Beskrivningen av järnvägens riksintres-
sen här >>

Samråd med Försvarsmakten om telemaster och 
vindkraftverk 
Försvarsmakten har meddelat nya adresser vid samråd om bygglov 
och detaljplaneläggning för byggnader och anläggningar som kan 
utgöra flyg- och teletrafikhinder. Försvarsmakten har tagit fram nya 
remissblanketter. 

Remisser som rör master, höga byggnader och enstaka eller ett 
mindre antal vindkraftverk ska skickas till FMTM i Örebro. I första 
hand digitalt till e-postadressen: exp-fmtm@mil.se. Postal adress: 
Försvarsmakten, FMTM, Box 1625, 701 16 Örebro.

Remisser som rör större vindkraftsanläggningar med minst tio 
vindkraftverk skickas till HKV i Stockholm. I första hand digitalt till 
e-postadressen: exp-fmtm@mil.se. Postal adress: Försvarsmakten, 
HKV, 107 85 Stockholm

Hållbar sanering – nya rapporter
Inom kunskapsprogrammet Hållbar sanering har flera nya rapporter 
tagits fram, bland annat Kostnadseffektiva analysmetoder för dioxi-
ner, Förbättrad riskbedömning av kvicksilverförorenade sediment 
samt Åtgärdslösningar erfarenheter och tillgängliga metoder. 
Läs rapporterna på Naturvårdsverkets webbsida >>

Nytt miljö- och hälsokontor
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor är gemensamt för 
Danderyd, Täby och Vaxholm. Den nya förvaltningen startade den  
1 januari 2007. Kontoret ligger i Täby.
Läs mer här >>

Miljösanktionsavgifter 
Den 1 januari 2007 trädde delvis nya regler om miljösanktionsavgifter 
ikraft. Bland annat har den inledande bestämmelsen i 30 kap. 1 § 
miljöbalken, som är grundläggande för när en miljösanktionsavgift 
ska tas ut, fått ny lydelse och adressatkretsen har utvidgats. Bilagan 
till förordningen (1998:950) om miljösanktionsavgifter har bytts ut. 
Vissa överträdelser har tagits bort, vissa har tillkommit och en del 
har fått en ny beteckning. Naturvårdsverket anser att rättsläget är 
oklart och rekommenderar därför att miljösanktionsavgifter inte bör 
påföras för överträdelser som ägt rum före den 1 januari 2007. 
Läs mer här >>

Tips på nyutgivet från Naturvårdsverket
Mottagningskriterier för avfall till deponi, Handbok 2007:1 med 
allmänna råd. Vindkraft på land, Branschfaktablad, utgåva 2.  
Läs mer här >>
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Personalnytt
Naturvårdsenheten

Hanna Dittrich Söderman är åter i 
tjänst, efter en tids tjänstledighet.

http://www.banverket.se/upload/5834/BV_Riksintressen.pdf
http://sh1.ateles.se/epages/miljo.storefront/45e43dbc02d60943271d526316e40635/Product/View/620-5628-X
http://www.danderyd.se/DanderydTemplates/Page____5960.aspx?epslanguage=EN
http://www.naturvardsverket.se/index.php3?main=/dokument/lagar/msanktio/msank.htm
http://www.naturvardsverket.se/bokhandeln/dse/620-0144-2

